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در روزهـــای گذشته قیمت گوجه فرنگی در مغازه های 
سطح شهر تهران به کیلویی ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان رسید. 
مــغــازه داران علت ایــن افزایش قیمت را کاهش عرضه 
گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه  و تره بار عنوان کردند 
ــارفــروشــان نیز علت را مشکلات  و رئــیــس اتــحــادیــه ب
کامیون داران و کاهش تمایل آن ها به بار زدن محصولات 

کشاورزی دانست. به گزارش ایسنا، وی همچنین اعلام 
کرد در شرایط عادی حدود ۲ تا 3هزار تن گوجه فرنگی وارد 
میدان میوه و تره بار می شد ولی این حجم در چند روز پیش 
به شدت کاهش پیدا کرد. با رایزنی های بخش خصوصی 
)بدون دخالت دولت( با کشاورزان و کامیون داران بار به 
میزان کافی از صبح پنجشنبه به 3۰ استان کشور ارسال 

شد و رانندگان کامیون با پذیرش ۱۰ درصد افزایش نرخ 
کرایه پذیرفتند که به جاده ها بازگردند. 

براساس مشاهدات میدانی از برخی از مغازه های سطح 
شهر تهران به نظر می رسد تب افزایش قیمت گوجه فرنگی 
 خوابیده و بیشتر مغازه ها گوجه فرنگی  را با نرخ کیلویی

 ۱۸ تا ۲۵ هزار تومان به فروش می رسانند.

زهرا طوسی   بــه گفته یکی 
از مــقــامــات کــشــوری تــا دو مــاه 
آینده طرح ارائه نان با کارت یارانه 
در زنــجــان و چند اســتــان دیگر 
به صورت آزمایشی اجرا می شود. 
بر اساس این طرح دیگر نانوایی ها، 
آرد یارانه ای نمی گیرند بلکه بر مبنای فروش نان، یارانه 
می گیرند. استاندار زنجان گفته است مــردم نان را 
با کارت بانکی یارانه خود به قیمت پایین خریداری 
ــت به نانوایی ها  می کنند و مابه التفاوت آن را دول

پرداخت می کند.
این در حالی است که با افزایش قیمت گندم به ۱۱هزار 
و ۵۰۰ تومان، کشور یک  بار دیگر طعم خودکفایی در 
این محصول را چشیده و صرفه جویی ارزی 3میلیارد 
دلاری را تجربه خواهد کرد، اما اختلاف فاحش نرخ 
گندم و محصولات مشابه با آرد یارانه ای این گمانه 
را تقویت کــرده است که نان خشک در سال آینده 

جایگزین خوراک دام شود.

توازن بین هزینه های تولید و قیمت گندم ◾
مهدی سروی، کارشناس اندیشکده اقتصاد مقاومتی 
در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: افزایش قیمت 
نــرخ تضمینی خرید گندم در شرایطی کــه قیمت 
جهانی این محصول به دلیل جنگ روسیه و اوکراین 
به ۵۰۰ دلار در هر تن رسیده حرکت درستی بود که 
انگیزه کشاورزان برای کشت این محصول راهبردی 

را افزایش داد.
به گفته وی با پالس مثبت دولت به کشاورزان برای 
اصلاح قیمت گندم انتظار می رود در سال زراعی آینده 
حــدود ۱۱ الی ۱۲ میلیون تن گندم توسط کشاورزان 
تولید شود؛ چراکه این اطمینان خاطر در کشاورزان به 
وجود آمده که توازن لازم بین هزینه های تولید و قیمت 

محصولاتشان برقرار خواهد بود.

تأمین کود کشاورزی با 45 درصد تخفیف ◾
ســروی با اشــاره به اینکه نــرخ تــورم بانک مرکزی، 
قیمت واردات، هزینه تمام  شــده تولید و حفظ 
رابطه مبادله داخلی و خارجی و رابطه نسبی بین 
قیمت های تمام  شده انواع محصولات از مؤلفه های 
اصلی در تعیین نــرخ خرید تضمینی بــه شمار 
می روند می افزاید: سال گذشته رشد دو برابری 
قیمت نهاده ها مثل کود و تعیین نامناسب نرخ 
گندم سبب خسارت به کشاورزان شد به  طوری  که 
نتوانستند از دسترنج خویش بهره کافی را ببرند. 

دولت در سال جدید ضمن در نظر گرفتن قیمت 
متناسب با هزینه های تولید، سیاست جدیدی 
را در پــیــش گــرفــت کــه در آن کــودهــای مصرفی 
کشاورزان را با 4۵ درصد تخفیف و با قیمت پایه 
تأمین کند و در ازای آن امتیاز خرید محصولات 

کشاورزی را برای خود محفوظ بدارد.

تأثیر افزایش قیمت گندم بر بازار نهاده های دامی ◾
این پژوهشگر حوزه کشاورزی تأکید می کند: ولی با 
این قیمت فعلی گندم و یارانه ای که به آرد پرداخت 

می کند اتفاقی در بازار نهاده های دامی می افتد که 
قابل  تأمل است.

ــت گندم خــریــداری  ســروی توضیح مــی دهــد: دول
 شده با قیمت ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان را در سه نرخ 
مختلف به کارخانه های آرد می فروشد؛ نرخ اول نرخ 
یارانه ای آن است یعنی 66۵ تومان که حدود ۸/۵ 
میلیون تن گندم در این بخش فروخته می شود. 
نرخ دوم 9۰۰ تومانی که در تولید محصولاتی مثل 
نان سنگک از آن استفاده می شود و یک تا ۱/۵ 
میلیون تن از گندم تولیدی را به خود اختصاص 
می دهد و نــرخ ســوم فــروش گندم حــدود ۲هــزار و 
ــرای مــصــارف قــنــادی هــا و  ۷۰۰ تــومــان اســت کــه بـ

شیرینی پزی ها کاربرد دارد.

اختلاف قیمت آرد یارانه ای با خوراک دام ◾
این تحلیلگر حوزه کشاورزی می افزاید: این اختلاف 
ــازار  قیمت بین آرد یـــارانـــه ای مــوجــب مــی شــود ب
مناسبی برای قاچاق آرد و نان یا مصرف نان خشک 

در دامداری ها فراهم شود.
سروی می گوید: قیمت هر کیلو نان خشکی که از 
آرد 66۵ تومانی یارانه ای تولید می شود حدود ۲ تا 
3 هزار تومان می شود که نسبت به جو کیلویی ۱۰ 
هزار تومان برای دامــداران صرفه اقتصادی دارد و 
حتی اگر کیلویی ۵ هزار تومان هم تمام بشود باز 
هم دست کم ۵۰ درصد از هزینه های خوراک دام 

کمتر می شود.

ضرورت اصلاح پرداخت یارانه در زنجیره نان ◾
سروی درباره اصلاح یارانه نان نیز توضیح می دهد: 
باید به سمتی حرکت کنیم که قیمت های واقعی 
در بازار حاکم باشد البته این بدان معنی نیست 
که بازار خودش کشف قیمت را انجام بدهد؛ چراکه 
میزان خرید و هزینه های واقعی تولید و حاشیه 

سود آن مشخص است و به همین نرخ هم فروخته 
مــی شــود. دولـــت بــایــد قیمتی کــه مصرف کننده 
بایستی بابت نان بپردازد را به  حساب وی واریز 
و هزینه کرد این رقم را مشروط به خرید نان کند. 
با واریز یارانه نان به  حساب مردم دیگر خرید نان 
خشک کیلویی ۱۱ هــزار تــومــان صرفه اقتصادی 

نخواهد داشت.
ــرخ خرید  ــادآوری می کند: در صــورتــی  کــه ن ــ وی ی
تضمینی گندم اصلاح نمی شد با توجه به افزایش 
ــود و دســتــمــزد کــارگــر و اجــــاره زمــیــن و  قــیــمــت کـ
مــاشــیــن آلات، کــشــاورزان در ســال آینده علوفه و 
صیفی جات تولید می کردند کــه آب بـــری زیــادی 
دارند. از سوی دیگر گندم تولیدی که 4 هزار تومان 
قیمت داشت همچنان به خیلی از کشورها مثل 
ترکیه و عــراق قاچاق و تا ۱۰ هــزار تومان فروخته 

می شد.

قاچاق آرد به ترکیه به صورت محدود ◾
ســروی می گوید: اکنون با در نظر گرفتن نــرخ ارز 
نیمایی و قیمت جهانی انگیزه قاچاق در بازار گندم 
از قاچاقچیان گرفته  شــده ولــی بــه دلیل تفاوت 
قیمت اشکالی که گفته شد در بازار نان هنوز حاکم 
است، به  طوری  که به تازگی مسئله ای به نام قاچاق 
آرد توسط برخی فعالان این بازار در کشور مطرح  

شده است.
وی با اشاره به اینکه تاجران ترکیه ای هم  اکنون وارد 
بازار آرد شده اند و مشغول خریداری این محصول 
هستند می گوید: به دلیل ماندگاری کم، فسادپذیر 
بودن و نقل  و انتقال سخت آرد پیش بینی می شود 
این نوع قاچاق نتواند به شکل خیلی گسترده ای 
انجام شود ولی تهدید جدی در بــازار مصرف نان 
همچنان پابرجاست و اگــر در ســال آینده بحث 

یارانه نان اصلاح نشود با آن مواجه خواهیم بود.
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 تب گوجه فرنگی 
خوابید

قیمت اتوپرسی
  بایترون

103-BSI مدل 
4٫۲50٫000 تـومـان

  بکو 
BKK۲134B مدل
۹٫000٫000 تومان

  دسینی 
L 8810-syp مدل
۶٫۹00٫000 تومان

  دومنا 
SP4400 مدل

8٫500٫000 تومان

  رادکس 
RA۶۲00 مدل

۹٫300٫000  تومان

  ژانومه 
مدل 4۹50

۶٫800٫000 تـومـان

73.530.000نیم سکه42.120.000ربع سکه1.463.779بورس 250.820دلار )سنا(55.780.000 مثقال طلا 171دینار عراق )سنا(127.110.000سکه12.878.000 طلا  18 عیار1.933اونس طلا 68.297درهم امارات )سنا(


